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Управление образования администрации Турковского муниципального 

района направляет информацию о проведении в России Акции по поддержке 
Хартии «Цифровая этика детства». 

Просим Вас организовать участие в мероприятиях Хартии, а также  

направлять информацию о количестве участников, принявших участие в 

Акции  по адресу электронной почты metodturki@yandex.ru  ежедневно до 
12.00 часов.  
 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                   С.П. Исайкин 

 

 

 

исп. Морозова В.А. 

(43) 2-16-97 

Руководителям 

образовательных 

организаций района 

mailto:metodturki@yandex.ru


Приложение № 1 

к письму управления образования 

от 24.02.2022 г.  № 181 
 

Информация 

о количестве участников, принявших  

участие в мероприятиях Хартии 

 
 

Мероприятия Акции: 
 

С 14 февраля по 5 марта 2022 года – конкурс видеороликов  

для школьников и студентов. Подача заявок до 25 февраля 2022 года. 

С 14 февраля по 18 февраля 2022 года – беседы с учащимися  
«Что такое безопасный интернет» в рамках учебных занятий  

по информатике. 

С 21 февраля по 25 февраля 2022 года – проведение мероприятий  

в Центрах образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  
в общеобразовательных организациях Саратовской области по тематике 

кибербезопасности при обучении (классные часы, викторины, беседы  

и др активности по темам «Вредоносные программы в Интернете», «Как 

играть безопасно», «Социальные сети: общение с виртуальными друзьями»). 
 

 
№ Сроки 

проведения 
(дата) 

Наименование 
мероприятия  

Описание 
мероприятия 

Наименование 
ОО 

Количество 
участников 

Ответственный 
от ОО (ФИО 
полностью, 
электронная 

почта, 
контактный 
телефон) 

 17.02.2022      

 18.02.2022      

 19.02.2022      

 20.02.2022      

 21.02.2022      

 22.02.2022      

 23.02.2022      

 24.02.2022      

 25.02.2022      

 26.02.2022      

 27.02.2022      

 28.02.2022      

 

 
 


